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درکنارهمهخبرنگارانآزادیخواهجهانایستادهایم...بیانیه رسانه های ایران در  حمایت از خبرنگاران غزه  ه

با تمام تلخی و ناخوشایندی جنگ، این پدیده 
شوم در گوشه و کنار جهان، هر روز در حال 
اتفاق است و میزان کشته ها و ویرانی هایش 
در صدر اخبار روز دنیاست. حرف از اخبار 
شد؛ اخباری که باید از دل جنگ مخابره شود. 
درست زمانی که همه آدم های غیرنظامی 
تلاش می کنند از مهلکه جنگ خانمانسوز 
جان شان را حفظ کرده و به جایی امن پناه 
ببرند، گروهی در خلاف مسیر آنها، دوربین 
و میکروفن به دست به دل آتش می زنند. 
گروهی که به عنوان اصحاب رسانه، آگاهانه 
جان شیرین شان را در معرض خطر می اندازند 

تا راویان جنگ باشند.
 با وجود برخی سوء استفاده ها از رسانه ها، 
نقش پررنگ و غیرقابل  انکار اصحاب رسانه در 
انعکاس اخبار جنگ و رویدادهای آن برکسی 
پوشیده نیست. این اصحاب رسانه اند که در 
بازتاب حوادث جنگ با تکیه بر »شفاف سازی « 
و »غبارروبی« از اطلاعات دستکاری شده 
مربوط به جنگ پیشگام هستند تا تأثیر 
مخرب و منفی جنگ و خشونت در زندگی 
بشر را به تمام دنیا مخابره کنند. در این 
میان دولتمردانی هستند که برای مقابله 
با روشنگری و آگاهی بخشی از جنایات 
جنگی شان، چاره ای جز خاموش کردن 

صدای خبرنگاران ندارند.
شمار خبرنگارانی که هنگام پوشش نسل کشی 
و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، از هفتم 
اکتبر تاکنون، به شهادت رسیده اند در 
تاریخ وحشی گری این رژیم بی سابقه است. 
متأسفانه خبرنگاران، عکاسان  و اهالی رسانه 
که برای پوشش درد و رنج و حجم جنایات 
صهیونیست ها برای جهانیان در وسط معرکه 
جنگ غزه حضور داشتند خود نیز هدف 

وحشی گری این رژیم قرار گرفتند.
در چنین شرایطی بی تفاوتی ما خبرنگاران 
در رسانه های مختلف نسبت به این جنایات 
علیه اصحاب رسانه، خلاف اخلاق و منش 
شغلی مان است. سکوت بر هیچ کس به ویژه ما 
اهالی رسانه که تریبون های مختلف در دست 
داریم جایز نیست و باید در حد توان برای 
انعکاس جنایات وحشیانه رژیم غاصب علیه 
همکاران خود اقدام کنیم. به تازگی همایشی 
با عنوان »زیتون سرخ« به یاد این شهدا با 
همکاری مجمع نویسندگان و روزنامه نگاران 
حوزه مقاومت و وزارت ارشاد برگزار شد 
که می تواند شروعی برای کنشگری در این 
زمینه باشد. بر ماست که شکایت مان را از 
عاملان جنایت، به ویژه در به شهادت رساندن 
خبرنگاران، به رغم اینکه امیدی به مجامع 
بین المللی و حقوق بشر نداریم، پیگیری کنیم.

شهدایی
 از جنس رسانه 

سرمقاله

الناز عباسیان
دبیر پایداری

تا امروز که این گزارش را می خوانید 72 خبرنگار در غزه به شهادت رسیده اند؛72 خبرنگاری که از روز اول شروع 
عملیات طوفان الاقصی زیر آتش بی امان شلیک گلوله و بمب صهیونیست ها، رسالت خبرنگاری خود را تا پای جان 
انجام دادند تا شاید با گرفتن چند دقیقه ویدئو و ثبت چند عکس، بتوانند عمق فاجعه را به گوش جهانیان برسانند. در 
این سوی مرزهای غزه نیز فعالان رسانه ای همچون »سهیل کریمی« شبانه روز تلاش می کنند تا صدای مظلومیت غزه را انعکاس دهند. سهیل کریمی، 
مستند سازی  است که اسارت و شکنجه در زندان آمریکایی ها در عراق را تجربه کرده است و خوب می داند طرفداری از حقوق بشر، برای کشورهایی مانند 

آمریکا، شعاری بیش نیست. صحبت های او از درد و رنجی حکایت دارد که این روزها با افزایش آمار شهدای غزه، بیش از پیش شده  است.

بازتاب اخبار مربوط به شهدای غزه و به ویژه خبرنگاران در کشورهای مختلف 
چگونه بوده و چرا مجامع بین المللی در این موضوع سکوت کرده یا آنگونه که 

باید موضع نگرفته اند؟
نقطه مقابل محور مقاومت و کشورهای آزادیخواه، کشورهایی هستند که رسانه 
را در دست دارند. طبیعی است که هر ناحقی را حق جلوه دهند یا هر حقی را 
ناحق جلوه دهند. به همین دلیل زیاد نباید تعجب کرد که چرا مجامع بین المللی 
سکوت کرده و واکنشی نسبت به این حجم کشتار بالای مردم و خبرنگاران در 
غزه وجود ندارد. همین امروز که من با شما گفت و گو می کنم، دهم آذر در حمله 
مجدد اسرائیل به غزه، 2خبرنگار دیگر به شهادت رسیدند. سکوت این کشورها و 
دولت هایی که مقابل محور مقاومت قرار دارند، چیز عجیبی نیست. نباید هم سؤالی 
پیش بیاید که چرا سکوت کرده اند! متأسفانه سلاح رسانه در دست دولت های 
استکباری است و آنها هستند که تعیین می کنند چه چیزی حق یا ناحق نمایانده 

شود و چه چیزی قابل اعتراض است. همه اعمال خود را خوب جلوه می دهند و 
دنیا را هم به این رویه تشویق می کنند.

20سال از زمان زندانی و شکنجه شدن شما به دست 
آمریکایی ها گذشته است. با توجه به تجربه سخت 5 ماه 
شکنجه، برایمان بفرمایید چرا کشوری مانند آمریکا که 
داعیه آزادی بیان دارد با خبرنگاران و مستندسازان در 

عراق این برخورد را داشت؟
آن دوران برای من منحصر به فرد بود. بعد از آن سراغ ندارم 
فیلمساز یا خبرنگاری 4، 5 ماه در اسارت آمریکایی ها بوده 
باشد، ولی آنچه تجربه شخصی من در 8، 9روز اول که توأم 
با شکنجه، ضرب و شتم، گرسنگی و بی خوابی بود را برایتان 

بازگو می کنم. من را مفصل در سلول می زدند و بعد نزد 
سروان کوین، بازجوی آمریکایی که در اصل فرمانده 

امنیتی آمریکایی های مستقر در دیوانیه عراق بود 
می بردند. اتهام من این بود که چرا علیه آمریکا 

مستند می سازم؟ چرا در فهرست فیلم های 
ضبط شده نوشتم »احتمال تبانی آمریکا 
با صدام« یا »مواضع نیروهای مجاهد علیه 
نیروهای آمریکایی« و... فریاد می زد که چرا 
علیه ما مستند می سازی؟ جواب من این بود 
که اگر دوربین را دست آدم بی خبر از اوضاع 
عراق هم بدهید تا فیلم بگیرد و آدم بی طرفی 

هم راش ها را تدوین کند، نتیجه فیلم تدوین شده، 
علیه شما آمریکایی هاست. به یاد دارم که به او گفتم: »مگر 

شما به جریان آزاد اطلاعات اعتقاد ندارید؟ مگر شما به دمکراسی اعتقاد ندارید؟« 
ترجمه جمله ای که سروان کوین، دائم می گفت این بود: »به جهنم!« بعد من را 

می بردند سلول و دوباره کتکم می زدند.

ماهیت آمریکا بر همین مبناست. آمریکا نطفه اش بر مبنای زور، جنایت، کشتار 
و نسل کشی بنیان گذاشته شده است. نمی توانید از آمریکا توقع انسانیت یا توقع 
طرفداری حقوق بشر را داشته باشید. آمریکا آنچه را که می پسندد تبدیل به یک 

قانون بین المللی  کرده وآن قانون را به دنیا تحمیل می کند.

در چنین شرایطی وظیفه جامعه جهانی خبرنگاران در قبال شهدای غزه چیست؟
باید در عرصه بین المللی اقدامی عملی کرد و این کار نیاز به صرف هزینه و حمایت 
مسئولان کشور دارد. از روز اول شروع عملیات طوفان الاقصی، تنها کاری که 
می توانستم انجام دهم ارتباط با دوستان فلسطینی بود برای ثبت و ضبط عکس ها، 
تصاویر و ویدئوها و به اشتراک گذاشتن آنها در فضای مجازی. تلاش می کنم 
ویدئوها را در صفحه اینستاگرام منتشر کنم. همانجا اعلام می کنم اگر کسی 
خواست فایل با کیفیت این ویدئو را دانلود کند به کانال تلگرام من مراجعه کند. 
هدفم انتشار هر چه بیشتر ویدئو و عکس های مظلومیت غزه است. 
لحظه ای بیکار نبوده ام و مسئولیتی بر دوشم احساس می کنم 
که باید به آن عمل کنم. یکی از دغدغه های اصلی من موضوع 
فلسطین است. برای همه کسانی که ادعای رسانه ای دارند 
خصوصا مسئولان نهادهای رسانه ای داخل کشورمان این شاهد 
مثال وجود دارد که اهل رسانه در غزه نه تنها در خط مقدم بلکه 
در چندین متر و چند صد متر جلوتر از خط مقدم در مقابل 
دم و دستگاه صهیونیست ها هستند. آمار بالای شهدای 
خبرنگار در غزه نشان می دهد که آنها کنج عافیت و 
خلوت را انتخاب نکرده اند تا از گوشه ای امن، اخبار 
را رصد کنند. اگر جایی موشک و راکت می خورد، 
مردم از آن محل دور می شوند، اما خبرنگاران 
اتفاقا به آن منطقه می روند تا عکس و تصاویر را 

ثبت و منتشر کنند.

با وجود این، آیا حاضرید برای ثبت گزارش و تهیه مستند 
به غزه بروید؟

ما اعلام آمادگی کرده ایم، اما تا کنون با اعزام خبرنگاران 
موافقت نشده است. ما در قبال انسانیت مسئولیم و باید 
صدای فلسطین و مردم غزه باشیم. یک فرد رسانه ای 
جانش را کف دستش می گیرد و به میدان جنگ 
می رود تا عین حقیقت را به دنیا مخابره کند. چرا من 
با 28سال تجربه حسرت این را بخورم که نمی توانم 
در سرزمین های اشغالی حضور داشته باشم؟ مسئولان 
و متولیان فرهنگ و رسانه کشورمان باید جدی تر به این موضوع 
نگاه کنند و باید برای رساندن صدای غزه توسط خبرنگاران اقدامی 

جدی و عملی تر انجام داد.

باید باید صدای فلسطینصدای فلسطین  و   و مردم غزه  مردم غزه   باشیم باشیم

700 رسانه ایرانی شامل خبرگزاری ها، روزنامه ها، پایگاه های خبری و 
نشریات با انتشار بیانیه ای ضمن محکومیت کشتار بی سابقه مردم و 
خبرنگاران درجریان نبرد غزه، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی را 
محکوم و ضمن تأکید بر توقف این جنایت، یاد شهدای خبرنگار و سایر 

شهدا را گرامی داشتند.

متن بیانیه بدین شرح است:
در کنار همه خبرنگاران آزادیخواه جهان ایستاده ایم...

بسم الله الرحمن الرحیم
ما رسانه های ایرانی، شهادت 50 خبرنگار در غزه و هدف قرار 
گرفتن عمدی خانه های آنها توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی 

که در موارد متعددی به شهادت خانواده های این عزیزان هم 
منجر شده است، در کنار کشته شدن بیش از ۱۱ هزار نفر از مردم 
مظلوم غزه که در میانشان هزاران زن و کودک به خاک و خون 
کشیده شدند را با قلبی آکنده از غم محکوم می کنیم و بر خود لازم 
می دانیم این نسل کشی را به تمام آزادیخواهان جهان تسلیت 
بگوییم و امید داشته باشیم تا هرچه زودتر با تلاش همگانی، 
نه تنها مانع از آن شویم که این اقدامات غیرانسانی از دید دنیا 
پنهان بماند، بلکه به بازگردانی این سرزمینِ آسمانی به مالکان 

حقیقی اش کمک کنیم.
رسانه های جمهوری اسلامی ایران همصدا با همه آزادگان جهان، 

یاد و خاطره شهیدان راه روشنگری در غزه را گرامی می دارد و این 
جنایات را مهر تأیید دیگری بر ماهیت خودکامه این رژیم جعلی و 
شقاوت حامیان آن می داند. رژیم غاصب و جانی، رودی از خون های 
پاک کودکان بی پناه فلسطینی جاری ساخته است. کتاب واژه نامه 
جنایت هایتش، از قطره قطره خون ریخته بی گناهان، هزاران صفحه 
ساخته است؛ و شما   ای مردمان عزیز غزه! چه میزان مظلومید که 
صدای جهانیان نیز در گوش مسخ شدگان جهان قدرت تأثیر ندارد...

امروز، یک جهان به نوای شما گوش داده و در فراز و فرود این آوا 
ه« و به  وا لهَُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ با شما همصدایی می کند: »وَأَعِدُّ

خواست خدا پیروزی با شما خواهد بود. ان شاءالله.

شهره کیانوش راد
روزنامه نگار
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